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,Vasario 16-tosios - LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES ŠVENTES 
minėjimas įvyks Š.m. vasario mėn. 15 d., sekmadienį, šia 
tvarka:

10.30 vai. ryto - Vėliavų pakėlimas Liet. Namuose.
10.45 ” ” - yėliaviį pakėlimas L. K. Centre.
11.00 ” " - Sv. Misios. Organizacijas prašome

dalyvauti su savo vėliavomis.
3.30 vai. p.p. - Minėjimas - dail. Leono Urbono iš 

Sydnėjaus paskaita, baigusių Litua­
nistinius Kursus ir abiturientų 
pristatymas, įdomi meninė dalis - 
Liet. Namuose.

Po minėjimo vėliavų nuleidimas prie Zuvusiems už Lie­
tuvą. paminklo - praveda LKVS "Ramovė”.

ALB Adelaidės Apyl. Valdyba
ABITURIENTŲ, DĖMESIUI

Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo - Vasario 16-to­
sios - minėjimo proga, ALB Moterų Sekcija ruošia pagerbimų 
ir dovanėlių įteikimą visiems abiturientams (matriculation 
arba leaving) 1980 m. įsigijuslėms atestatus.

Labai prašome visus ir visas atsiliepti ir užsirašyti 
ALB Moterų Sekcijoje ne vėliau, kaip iki vasario 12d. 
Skambinti R.Bajorūnienei 337-3244, arba M.Petkūnienei 
293-2693.

ALB Moterų Sekcija
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2 Adelaidės Lietuvių. Žinios 1.2.81

MIELI JAUNUOLIAI

Raginame visus jaunuolius, kurie 1981 metais lankys
11 ir 12-tas gimnazijos klases, susidomėti galimybėmis 
mokytis lietuvių, kalbos parengiamojoje ar abiturientų 
klasėje. Kursai gali vykti savaitės bėgyje, po gimnazijos 
pamokų, vakare, ar netgi normalių pamoku metu. Tai pri­
klausys nuo studentų skaičiaus ir susidėjusių galimybių.

Nuo 1975 metų kursus jau yra lankų 50 kursantų. Di­
džioji jų dalis yra išlaiką lietuvių kalbos brandos ates­
tato P.E.B. egzaminus. Dėka jų kruopštumo ir noro pagilin­
ti žinias tėvelių kalboje, visi kandidatai yra sėkmingai 
išlaiką egzaminus.' Gal ir Jūs norėsite ąeiti ą jų gretas 
ir prisidėti prie musų jaunimo veiklos?

Visas informacijas galima gauti pas I.I. Davis, SSM 
Marryatville H.S., tel. 31-6672 arba namuose, 276-7184.

Lituanistinių Kursų Vedėja

ADELAIDES LB SAVAITGALIO MOKYKLOS PRANEŠIMAI

- Mokslo metai mokykloje prasidės šeštadieną, vasario 
14 d.

10 vai. mokykla dalyvauja pamaldose šv. Kazimiero 
bažnyčioje, 11 vai. Lietuvių Namuose paskirstymas ą kla­
ses^ 12 vai. Vasario 16 minėjimas. Tuoj po minėjimo prieš­
piečiai. 12.20 vai. pirmoji pamoka.

- Kviečiamas mokyklos mokytojų susirinkimas sausio 31 d.
12 vai. Lietuvių Namuose.

- F. Adamonis, skatindamas jaunimą geriau mokytis lie­
tuvių kalbos, 1980 metų pradžioje paaukojo jam $1000, iš 
kurių $500 ąteikė Andriui Binkevičiui, tuo laiku besimo­
kančiam Lietuvių Vasario 16 Gimnazijoje Vokietijoje. Ki­
tus $500 ąteikė musų mokyklai, kad paskirti premijas pa­
žangiems mokiniams. Mokytojų susirinkime buvo sudaryta 
Egzaminų Komisija, kuri pravedė egzaminus ir paskirstė 
premijas. F. Adamonis buvo patenkintas komisijos sprendi­
mu ir mokslo metų užbaigime, 1980 m. gruodžio 13 d. lai­
mėtojams asmeniškai ąteikė premijas. F. Adamoniui pri­
klauso tėvų ir visos mūsų Bendruomenės padėka už tokią 
didelą dovaną mūsų jaunimui. Esu tikras, kad jaunimas 
tai suprato, ąvertino, stengsis gerai mokytis ir neati- 
trūks nuo lietuviško kamieno. Ačiū F. Adamoniui.
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1.2.81 Adelaidės Lietuvių Žinios 3
A.a. Stefanijos Laurinaitienės pagerbimui, vietoj gė­

lių, aukojo mokyklai: $10_S.JonaviČienė; po $5 N.Arminie­
nė, B.Vabolienė, M.V.Petkunai, J.V.Statnickai; $3 R.Bajo- 
runienė. Aciu visiems.

Mokyklos Vedėjas
ALB KRAŠTO TARYBOS REZOLIUCIJOS

ALB Krašto Tarybos XVII sesija,^susirinkusi Adelaidėje 
1980 m. gruodžio mėn. 28-31 d.d., išklausiusi PLB pirminin­
ko Vytauto Kamanto, J. E. vyskupo Vincento Brizgio ir kitų 
atstovų paskaitas, pranešimus ir išdiskutavę, klausimus, 
priėmė sekančias rezoliucijas:

I. Lietuvių Tautai, esančiai pavergtame krašte ir sie­
kiančiai nepriklausomybės atstatymo, linkime ištvermės ir 
Dievo palaimos tusti kovą, už laisvę, ir ją laimėti. Vergo­
vės pančiai nėra amžini, jau matosi kaip_jie trūksta ir 
dyla. Tegul tvirta viltis būna Jūsų ir mūsų (išeivijos) 
nenuilstamų darbų skatintoja, prisimenant Maironio prana­
šystę,: ’’Laikas juk mainosi: slėgė pikti, -

nušvis kiti
Lietuvai, musų tėvynei.”

II. Kviečiame visus geros valios lietuvius, kurie dar 
nėra pilnai ąsijungę ą musų ALB veiklą, ar tai dėl laiko 
ir sąlygų neturėjimo, ar dėl,kitokių priežasčių, įsijungti 
į tautiną darbą vienokiu ar kitokiu būdu, atmindami kad
ne sąlygos turi žmogui nustatyti gyvenimo būdą, bet žmogus 
privalo sukurti sau gyvenimo būdą ir sąlygas._Todėl nuto­
limas nuo. savo tautinio kamieno, nuo savo natūralinių pa­
reigų tautai, negali būti pateisinamas jokiais argumentais, 
kaip tik bloga valia, apsileidimu, tautinės sąmonės nepai­
symu.

III. Kadangi mūsų jaunimo nutautėjimas yra -didelis, 
tai didelis yra ir pavojus prarasti bet kokią. Lietuviu 
veiklą Australijoje, todėl mes siūlome ir raginame a)/kad 
visi tėvai, kurie turi vaikus, įrašytų juos į jaunimo or­
ganizacijas, sudarytų jiems sąlygas tenai atlikti Visas _ 
jų pareigas, b) kad visos jaunimo organizacijos,kurios.rū­
pinasi jaunimo auklėjimu, pagal galimybes stengtųsi 'būti 
lietuviškos ir auklėtų jaunimą lietuviškoje dvasioje, kad 
visi tėvai, kurie turi mokyklinio amžiaus vaikus, leistų 
juos į lituanistines mokyklas, kad Apylinkių valdybos ir 
kitos tautinės organizacijos ateitų tėvams į pagalbą. Ra-
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4 Adelaidės Lietuvių Žinios 1.2.81
giname remti vienintelę, išeivijoje lietuvišką Vasario 16 
gimnaziją Vokietijoje lėšomis ir siunčiant ą ją mokinius 
bei mokytojus iŠ Australijos._Krašto Valdybą prašome or­
ganizuoti gimnazijos rėmėjų būrelius.

IV. Švietimo ir tautinio auklėjimo srityje turi dide­
lės reikšmės lituanistinių mokyklų mokytojų konferencijos 
ir pasitarimai, todėl ALB Krašto Taryba mano, kad tokie 
mokytojų susitikimai butų labai naudingi ir pageidautini 
bent kartą dviejų metų laikotarpyje. Tokias mokytojų kon­
ferencijas turėtų suorganizuoti ALB Krašto Valdybos švie­
timo taryba.

V. ALB Krašto Taryba pageidauja, kad tarp VLIKo ir 
PLB būtų tvirtesni ir glaudesni ryšiai, bendradarbiaujant 
politinėje plotmėje. ALB Krašto Taryba reiškia pilną pri­
tarimą dabartinei PLB Valdybos veiklos linijai ir kartu 
apgailestauja-, kad yra atsiradę nesutarimai mūsų veiksnių 
viršūnėse. ALB K. Taryba kviečia visus sutartinai dirbti, 
ypač politinėje srityje, nemonopolizuojant darbo vienai 
kuriai grupei.

VI. Politinis sąmoningumas ir veikla yra labai svarbus 
veiksnys mūsų Bendruomenėje. Ją turėtume žymiai pagerinti. 
Tam reikalinga būtų turėti prie Krašto Valdybos ir Apylin­
kių valdybų komitetai, kurie rūpintųsi politinio sąmonin­
gumo ugdymu mūsų Bendruomenėje ir kartu galėtų atlikti 
bei organizuoti atitinkamą veiklą, surištą su krašto po­
litika ir Lietuvos nepriklausomybės atgavimu.

VII. ALB K. Tarybos atstovai apgailestauja JAV-bių 
lietuvių bendruomenėje vykstančius nesklandumus, kurie 
susidarė dėl taip vadinamos ’’registruotos bendruomenės” 
atsiradimo. Demokratinėje sistemoje yra natūralūs opozi­
cijos principas, būtinas laisvam žodžiui ir minčiai pasi­
reikšti, tačiau mėginimas ąkurti kitą Bendruomenę yra jau 
destruktyvinis veiksmas. Mes prašome ir raginame JAV-bių 
lietuvius-rasti būdą savo veiklai suderinti.

Australijos LB Taryba pritaria ir remia PLB Valdybos 
vykdomą Lietuvos laisvinimo darbą ir kviečia visus lietu­
vius ją visokeriopai paremti savo talka ir lėšomis.

Australijos LB Taryba prašo visas Apylinkes ir Seniū­
nijas ruošti Vasario 16-tos minėjimus, jų metu telkti 
lėsas Lietuvos laisvinimui ir lietuvybės išlaikymui pagal 
aukotojo valią Lietuvių Bendruomenei ar kitoms organiza­
cijoms.
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1.2.81 Adelaidės Lietuvių, Žinios 5
ALB Krašto Taryba pritaria ir remia kun. Kazimiero Pu- 

gevičiaus vadovaujamą Lietuvių Informacijos Centrą New- 
Yorke, JAV, ir kviečia visus Australijos lietuvius jo veik­
lą remti lėšomis bei informacijomis.

VIII. Siekiant jaunimo didesnio bendradarbiavimo ir 
gilesnio tautinio pažinimo ALB Krašto Taryba mano, kad ge­
resnių rezultatų būtų galima atsiekti, jei PLJ Sąjunga su­
organizuotų Australijoje PLJ Kongresą 1986-8 m. ALB Krašto 
Taryba pritaria, kad ALB Krašto Valdyba remtų moraliai ir 
materialiai PLJ Kongreso ągyvendinimą.

IX. Prašyti Australijos vyriausybę,, kad ji įsijungtų ą 
Baltijos tautų laisvinimo akciją, kuri kaskart stipriau 
pasireiškia tarptautinėje arenoje, kad ji remtų ir reika­
lautų tarptautinėse institucijose Sovietų Rusijos dekolo­
nizacijos klausimu, kad prisidėtų prie reikalavimo panai­
kinti slaptą ir gėdingą nacių - sovietų paktą, pasirašytą 
Ribentroęo - Molotovo Maskvoje 1939 m., kad tvirčiau pasi­
reikštų žmogaus teisių išgyvendinimo reikalavimuose tarp­
tautiniame forume.
DĖMESIO LITUANIA CHORISTAMS

Visas choras Lituania yra kviečiamas susirinkti sekma­
dieniu, š.m. vasario^ld., 6 vai. vak. Lietuvių-Namuose re­
peticijai - pasiruošti Vasario 16d. minėjimui. Repetici­
joje taip pat numatoma aptarti praėjusią Dainų Šventą ir 
ateities choro veiklą.

Kviečiami atvykti ir nauji dainininkai ir jungtis ą 
chorą Lituania. Dabar yra gera proga, nes bus pradedama 
nauja darbo programa ir naujas repertuaras.

___ jj___;___ L.
APIE MUS PAČIUS

- Sausio 24d. Melbourne, šv. Jono bažnyčioje, susituokė 
Viktoras Kaminskas ir Dalia Muceniekaitė.

Sveikinamejaunavedžius, sukūrusius lietuvišką šeimą, 
ir linkime gražaus ir laimingo gyvenimo!

- Siems metams prasidedant, susirgo A.L. Muziejaus - 
Archyvo vedėjas M. Rudzenskas ir Lietuvių Namų talkinin­
kas J. Jaunutis.

Linkime greito pasveikimo!
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6 Adelaidės Lietuvių, žinios 1.2.81
LITUANISTINIO ŠVIETIMO KONFERENCIJA

Konferencija, įvykusi 1980 m. gruodžio 28 d., buvo 
antroji per mūsų. 30-ties met^. gyvenimą, Austx*alijoje. Jai 
atžymėti šv. Kazimiero bažnyčioje, kun. A. Spur-gis atlai­
kė sv. Mišias, po kurių, konferencijos dalyviai -rinkosi 
Multicultural Education Centre. Konferencijoje užsiregis­
travo 21 dalyviai, atstovaujantys Brisbaną, Sydnėjų, Mel­
bourne ir Adelaidę,.

Krašto Valdybos narė Švietimo reikalams Janina Vabo- 
lienė atidarė Konferenciją, pasveikindama susirinkusius, 
trumpai apžvelgdama atsiektus ir įvykdytus darbus, palies­
dama Švietimo problemas ir mūsų jaunąją, kartą. Savo ati­
darymo žodyje ji pabrėžė ypatingą reikšmę, mokyklų ir moky­
tojų bendradarbiavime, primindama mūsų visų svarbiausią 
tikslą - ugdyti mūsų jaunimą lietuviškoje dvasioje.

Konferencijos pradžioje dalyvavus PLB pirmininkas V. 
Kamantas, kuris pats aktyviai yra dirbąs lietuviško švie­
timo srityje eidamas mokytojo ir mokyklos vedėjo pareigas, 
kreipėsi į susirinkusius dalyvius, sakydamas: ”PL B-nės 
Chartoje yra pasakyta, jog svarbiausias ir pagrindinis 
musų visų darbas yra lituanistinis švietimas. Mokykla yra 
tautinės dvasios židinys ir kiekvieno lietuvio švenčiau­
sia pareiga yra ja rūpintis.” PLB pirmininkas savo dalyva­
vimu ir prasminga kalba suteikė konferencijai ne tik ypa- 

” tingos reikšmės, bet iškėlė taip pat keletą naujų minčių.
Perskaičius buv. KV narės švietimo reikalams E. Dai­

nienės sveikinimus ir linkėjimus konferencijos dalyviams, 
J. Vabolienė pakvietė Isoldą Davis vadovauti dienos darbo­
tvarkei .

Darbotvarkė buvo pradėta Lidijos Simkutės-Pocienės 
paskaita "Pokarinė lietuvių poezija”. Paskaita apėmė lie­
tuvius poetus, gyvenančius Amerikoje, Australijoje ir 
Lietuvoje. Joje buvo iškelta poezijos svarba vidujiniame 
žmogaus pasaulyje, o taip pat pažvelgta į pačius poetus 
ir jų kūrinius. Paskaitos metu dalyviams buvo išdalintas 
šiai progai specialiai atspausdintas minėtų poetų darbų 
leidinys. Po trumpos pertraukos, Juta•Sliterienė (N.S.W.) 
pristatė jos dėstymo būdą vaikų darželyje, kuriame ji 
moko 16 vaikų tarp 3.1/2 -5 m. amž.^Pamokos labai įvai­
rios ir įdomios, susidedančios net iš 8 dalių. Dažnai var­
tojama vaikams žinomos dainelės ir eilėraščiai išversti
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1.2.81 Adelaidės Lietuvių. Žinios 7
is anglų. į lietuvių kalbą. Vaikams atpažinus melodiją ar 
eilėraštuko prasmą, yra daug lengviau juos sudominti ir 
pritraukti aktyviai dalyvauti pamokoje. E. Varnienė, šv. 
Kazimiero mokyklos vedėja, kalbėjo apie tematikos metodą, 
kuris tinka mokyklose, kuriose yra didelis mokinių amžiaus 
skirtumas. Tematikos metodas taip pat palengvina mokytojų 
darbą, nes mokslo metų pradžioje mokytojai pasiskirsto 
kokią temą kas paruoš. Lituanistinių Kursų mokytoja I. 
Davis, modernių kalbų moderatorė, remdamasi svetimų kalbų 
mokymo metodais, davė pasiūlymų kaip išjudinti mokiną, kad 
jis aktyviai dalyvautų pamokoje ir kaip padėti mokiniams, 
kad jie atsiektų geresnius rezultatus. Pats svarbiausias 
dalykas Lituanistiniuose kursuose yra tinkamas mokinių pa­
ruosimas rašto darbams.

Po pietų pertraukos, kurios metu dalyviai gyvai disku­
tavo ir dalinosi iki šiol įgautais įspūdžiais, dienos 
nustatytą programą tąsė Pov. Baltutis, Melbourne savaitga­
lio mokyklos vedėjas. Jis demonstravo ir aiškino "Ar kal­
bate lietuviškai” įgrotų juostelių naudojimą. Juostelės 
yra neseniai išleistos Kanadoj ir, kaip atrodo, gali būti 
didelė pagelbinė mokymo priemonė mūsų mokytojams lietuvių 
kalbos dėstyme. V. Adamaviciųs (Melbourne Uni.) kalbėjo 
apie "pradedančiųjų klasą”. Šioje pradedančiųjų klasėje, 
kuriai dėsto pats V.Adamavičius ir kurioje randasi įvairių 
tautybių ir įvairaus amžiaus mokinių, yra pritaikomas 
"Mastery - Discovery Method” lietuvių kalbai mokyti. Pamo­
kos vyksta įvairiose formose, kaip: ant lentos, diktantai, 
vertimai, pasikalbėjimai, penkių eilučių rašinėliai ir 
t.t. - jų gale, mokinių darbas yra įvertinamas taškais. 
Pastebėtina, kad dažnai yra kartojama abėcėlė ir garsų 
ištarimas.

Paskaitoms pasibaigus, Pr. Sakalauskas (N.S.W.) pade­
monstravo savo paties suktas video juosteles, pavadintas 
"In loving memory^of Lithuania”. Dalyviai su susidomėjimu 
stebėjo 1978 m. užfiksuotas Lietuvių Dienas. Po to sekė 
diskusijos, nutarimai ir rezoliucijos. Priimtos rezoliu­
cijos, į kurias įėjo ir mokytojų konferencijų būtinas 
rengimas, buvo įteiktos KV švietimo reikalams narei J. 
Vabolienei, kad ji jas perduotų Krašto Tarybos suvažiavi­
mui.

Konferencijai uždaryti buvo pakviesta dr. I. Bpazai- 
tienė, kuri savo žodyje iškėlė lietuvių kalbos lingvisti- 
ną reiksmą ir svarbą ir kvietė susirinkusius imtis, konkre-
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8 Adelaidės Lietuvių. Žinios 1.2.81
taus darbo - padėti išlaikyti lietuvių kalbą, ir tuo pačiu 
tautos sąmoningumą.

Konferencija, kuri praėjo gyvai, ądomiai ir darbingai, 
baigėsi 5 vai. p.p.

______________J_.__Vb_.__
LKVS "RAMOVE" AUSTRALIJOS SKYRIŲ, ATSTOVŲ. SUVAŽIAVIMAS

Ankstyvą gruodžio 30d. rytą, L. Kat. Centro aikštėje 
suskambo Lietuvos Himno garsai ir ą stiebų viršūnes paki­
lo vėliavos. Himno aidams nutilus, dvasios vadas kun. P. 
Butkus tarė invokacijos žodžius. Trijų "Ramovės” skyrių 
pirmininkai prie paminklo .padėjo vainiką. Taip prasidėjo 
ketvirtasis LKVS "Ramovė” Australijos skyrių atstovų su­
važiavimas.

Iš aikštės vyrai pasuko bažnyčios Vidun, kur pamaldas 
atlaikė kun. P. Butkus, asistuojamas kun. dr. P. Bašinsko, 
Gilus ir prasmingas pamokslas gal nevieno susirinkusių 
vyrų širdyse tapo svarstomas - "ar as, davus kariuomenės 
priesaiką, tesėju ją ir čia, toli atblokštas nuo tėvynės?"

Su pakilia nuotaika, renkamės ą salą. Sceną puošia 
Lietuvos valstybinė vėliava, baltas vytis raudoname fone. 
Paruoštas prezidiumo stalas laukia atidarymo žodžio. Ją 
taria suvažiavimo rengėjas, Adelaidės Skyriaus Valdybos 
vardu, skyriaus pirmininkas V. Vosylius, trumpai nupasa­
kodamas, kad suvažiavimo tikslas - susipažinti arčiau su 
skyrių veikla, padiskutuoti veiklos būdus, pasvarstyti 
iškilusius klausimus, susiejusius su "Ramovės" gyvenimu 
ir pabuvoti draugiškoje, nuotaikoje. Dėl laiko stokos, 
kviečia laikytis nustatytos dienotvarkės ir sprąsti iški­
lusius klausimus bei sumanymus kariškai.

Susirinkimui pirmininkauti, kviečiamas "Ramovės" gar­
bės narys, Melbourne skyriaus ilgametis pirmininkas V. 
Salkūnas, sekretoriauti V.Statnickas, rezoliucijų komisi- 
jon B.Straukas ir I.Taunys. Visi plojimu priima darbo 
prezidiumą.

Pagal dienotvarką, suvažiavimo pirm. V.Salkūnas kvie­
čia M.Rudzenską paskaitai. Jo tema: "Ramovės organizacija 
ir jos struktūra". Toliau sekė skyrių atstovų veiklos 
pranešimai, diskusijos ir ąvairūs sumanymai, susieją su 
"Ramovės” veikla. Taip bediskutuojant, netikėtai atsilan­
kė PLB pirmininkas V.Kamantas su ALB Krašto V-bos pirmi-
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1.2.81 Adelaidės Lietuvių. Žinios 9

ninku V.Neverausku. Susirinkusieji juos sutiko plojimu.
Diskusijoms pasibaigus, žodį tarė PLB pirm. V.Kymantas, 

sveikindamas suvažiavimo dalyvius, džiaugdamasis "Ramovės" 
darnia veikla ir linkėdamas geriausios sėkmės ateities 
darbuo.se. ALB Krašto V-bos pirm. V.Neverauskas taip pat 
džiaugėsi "Ramovės" veikla, ypač Adelaidės skyriumi, kuris 
yra subūręs didžiausią narių skaičių ir žinomas kaip veik­
li ^organizedja. SvęČias iŠ JAV p. Maksvytis sveikino su­
važiavimo dalyvius Čikagos "Ramovės" skyriaus vardu, lin­
kėdamas sėkmės musų veikloje.

Rezoliucijų komisijos paruoštos "Ramovės" Centro Val­
dybai ir ALB Krašto Tarybai rezoliucijos susirinkimo buvo 
priimtos vienbalsiai. Oficialioji suvažiavimo dalis baigė­
si Tautos Himnu.

Po uždarymo, buvo padaryta ąikštėje bendra nuotrauka, 
o paskui sekė pietūs - vaišės. Čia, prie vaišių stalo, 
dalyviai draugiškoje nuotaikoje dalinosi įspūdžiais, 
tarškėjovaldymo įrankiai, skambėjo taurės ir ilgiausių 
metų vaišių seimininkėms.

"Ramovės" narių tarpe buvo ir Australijos kariuomenės 
karių, kaip Adei, skyriaus narys, Australijos laivyno vyr. 
inž. Rimas DiČiūnas ir Canberros skyriaus pirm. Austr. ar­
mijos majoras p.Brūzga, kurie papasakojo savo įspūdžius 
ir karjerą Australijos armijoje. Atvykus į Šį kraštą, 
Australijos kariuomenės vadovybės traktavimas naujųjų 
australų kaęįro buvo lygus kiekvieno Europos emigranto trak­
tavimui... Šiuo metu jau traktuojama - kaip rimtus ir pa­
tikimus kadrus Australijos armijoje.

Kaip programoje numatyta, vaišės baigėsi 3 vai. ir 
salą užleidom sekančiam parengimui.

Ramovenas V.J.

PADĖKA
- Vietoje greit vystančių gėlių ant a.a. S.Laurinaitie­

nės kapo, ALB Moterų Sekcijai aukojo: po $10.00 - V.D. 
Gurskiai, V.A.Navakai; po $5.00 - G.T.Pasiczynskyj, 0. 
Riškienė; bendrą $25.00 auką paskyrė: V.A.Patupiai, B.E. 
Dūkai, I.Gudaitytė-Milen, D.Kutkaitė, G.Paškevičienė. 
Aciu!

- IŠ a.a. S. Laurinaitienės palikimo, ALB Moterų Sekci­
ja gavo $100.00. Nuoširdus ačiū! • ATT, , . .& ALB Moterų Sekcija
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IŠKYLA Į, GAMTĄ

Kovo 7 dieną, šeštadienį, Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio 
Adelaidės Skyriaus Valdyba ruošia meškeriotojams ir gam­
tos mėgėjams iškylą autobusu į Bow Hill.

Kelionė ten ir atgal, įskaitant pietus ir vakarieną, 
vyrams - $10.00, moterims - $8.00.

Ten vietoje bus galima nusipirkti stiprių ir nestip­
rių gėrimų.

Autobusas išvažiuoja iš Lietuvių Namų kovo 7d., 8.30 
vai. iš ryto. Prašome užsįrašyti pas valdybos narius: V. 
Stalba, tel. 356-9638; P.Satkus, tel. 47-3597; J.Jaruše­
vičius, tel. 261-9319.

LAS Skyriaus Valdyba

PAD E K A

Už Lietuvių Dienų laikotarpyje Lietuvių Namuose at­
liktus darbus nuoširdžiai dėkojame: Jn. Lapšiui, J. Mi- 
lakniui, S.Gusčiai, A.Visockiu!, J.Jaruševičiui, A.Maciu­
kui, V.Stalbai, V.Daugaliui ir E.Kalibatui.

Adelaidės Lietuvių Sąjunga Ine.

• PALANGA TRAVEL SKELBIMAS
1981 METŲ. EKSKURSIJA į VILNIŲ,

Tikimės, kad ir Jūs prisijungsite prį.e mūsų ekskursi­
jos. Išvykstame 1981 m., birželio 21 d. Sį kartą paįvai- 
rinom Jūsų kelioną, kad būtų įdomiau. Užsakėme vėl 10 
nakŠių Vilniuje. Pageidaujant ankstyvasniems klijentams, 
šį kartą aplankysime Taliną ir Leningradą. Bus ir progos 
apsipirkti Singapūre. Iki malonaus susitikimo musų gru­
pėje.

’Phone us at Palanga Travel on 223-7544 or call in at 
229 Rundle Street, Adelaide for a copy of detailed bro­
chure .

"VYTIS” QUIZ: 11 tr. I - Nr.69, II - Nr.77, HI - Nr.81
12 tr. I - Nr. 1, II - Nr. 4, III - Nr.45.

ATSILYGINKIME UZ "ADELAIDES LIETUVIŲ ŽINIAS"’

10
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SUDAROMAS PIETŲ. GAMINIMO KALENDORIUS

- Pranešame visoms lietuvių organizacijoms, kad šiuo 
metu yra sudaromas pietų gaminimo Lietuvių Namuose kalen­
dorius nuo sausio 31 d. iki gruodžio 31 d. laikotarpiui.

Labai prašome visas lietuvių organizacijas nedelsiant 
kreiptis ą ALB Moterų Sekcijų ir užimti kuo skaitlingiau 
datas.

- Informuojame, kad vasario 15d., 12 vai. Lietuvių Na­
muose gaminame skanius pietus.

ALB Moterų Sekcija

AUKOS LIETUVIU NAMAMS IR L.N. BIBLIOTEKAI W - Mr M-M, ,!■!■■■ M ■ * m M I, ■> I I Ml'l.’ - — .'WM—MW MLI. M.I 1 l.r-'.lirW. ,Mi ■

Zyta Vabolienė perdavė savo motinos a.a. Stefanijos 
Laurinaitienės $100.00 auk^, Lietuvių Namams ir $100.00 
auką Lietuvių Namų J.J. Baciūno vardo Bibliotekai. Nuošir­
dus ačiū.’

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba 

PADĖKA

Mano mylimai motinai a.a. Stefanijai Laurinaitienei 
mirus, nuoširdžiai dėkoju: klebonui kun. A.Spurgiui už 
gedulingas pamaldas ir palydėjimą ą kapines; ALB Adelai­
dės Apylinkės pirmininkui C.Zamoiskiui, Adelaidės Lietu­
vių Sąjungos pirmininkui P.Bielskiui ir ALB Moterų Sek­
cijos vicepirmininkei M.Petkūnienei už atsisveikinimo 
žodžius prie kapo; visiems bičiuliams ir organizacijoms 
už^gėles, vainikus, užuojautas ir palydėjimu. Velionės ą 
amžino poilsio vietą; ALB Moterų Sekcijai uz suruošimą 
šermenų Lietuvių Namuose. Nuoširdus ačiūJ

Duktė Zyta su šeima

SKELBIMAS ■
Šokių muzikos orkestrų vadovas p. Z.MATUSZEWSKI siūlo 

savo patarnavimus lietuviams, rengiantiems balius.
Įvairios sudėties orkestrų pasirinkimas. Priimami 

orkestrų užsakymai prieinamomis kainomis šiems metams.
Suinteresuotieji asmenys prašomi skambinti p. Z.Matu- 

szewski, tel. 248-1613. Jei jis nebūtų namuose - naudotis 
"answering service", perduodant pavardą ir telefono numerą.

11
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XXXI AUSTRALIJOS LIETUVIŲ. SPORTO ŠVENTE

Pirmos^žaidynės įvyko tarp pereitų metų Čempionų ir 
svečių iš Siaurės Amerikos ir Kanados. Geel. Vytis, kaip 
paprastai, žaidė labai kietai ir svečiams nebuvo įprasta, 
kadangi teisėjai leido stumdytis, tai pats žaidimas nebu­
vo aukštos klasės ir jauni Siaurės Amerikos krepšininkai 
tapo mūsų čempionų auka, šiuo rezultatu: 49-37. Taškus 
peŲnė Geel. Vytis - E.Kardas 24, P.Suįas 9, Ą.Wasiak 8, 
D.Šutas 4, J.Obeliūnas 4, treneris S.Šutas. S.Ąmerika - 
treneris Kedys 6, Al.Zyle 1, S.Dessette 14, R.Ziupsnys
4, R.Kalvaitis 6, J.Karpis 6.

Toliau bus duodama tik pagrindiniai rezultatai. Toli­
mesnis žaidynių aprašymas tęsis vėliau.

S.Amerika - Ęerth Tauras 61-14. Š.Amerika - Hobapto 
Perkūnas 86-62. S.Amerika - Melbourne Varpas 42-40. S.Ame 
rika - Ųanberros Vilkas 45-22. S.Amerika - Sydney Kovas 
66-34. S.Amerika - Adelaidės Vytis 57-43.

Perkūnas - Adei.Vytis 63-53. Vytis vedė pirmam kėli­
nyje, kuris baigėsi 22-25 Vyties naudai. Perkūnas - Geel. 
Vytis 42-66._ Perkūnas - Vilkas 44-27. Perkūnas - Kovas 
49-43. Perkūnas - Tauras 63-19. Geel. Vytis - Tauras 
69-25. Vytis - Varpas 56-54, puslaikis 26-30 Varpo naudai 
turėjo progos laimėti. Geel.Vytis - Vilkas 64-32. Vvtis - 
Kovas 54-29. Geel. Vytis - Adei.Vytis 75-45. Adei.Vytis - 
Kovas 56-41. Adei.Vytis - Tauras 72-22. Adei.Vytis - Vil­
kas 62-17. Adei.Vytis - Varpas 49-49 lygiom, pirmas kėli­
nys Vyties naudai 30-29. Varpas - Tauras 64-15. 
Varpas - Vilkas 62-17. Varpas - Kovas 37-18. Tauras - Ko­
vas 46-23. Kovas - Vilkas 31-13. Tauras - Vilkas po 26 
lygiomis.
v Vietomis pasiskirstė sekančiai: Geel.Vytis I vieta,
5. Amerika II vieta, Perkūnas III vieta, toliau sekė Var­
pas, Adei.Vytis, Kovas, Vilkas, Tauras.

Berniukai žemiau 18 m. Kovas - Adei.Vytis 40-32. Ko­
vas - Varpas 40-30. Kovas - Perkūnas 49-44. Perkūnas - 
Adei.Vytis 44-39. Perkūnas - Varpas 47-41. Adei. Vytis - 
Varpas 29-25. Vietomis pasiskirstė sekančiai: Kovas I 
vieta, Perkūnas II.vieta, Adei.Vytis III ir Varpas IV.

Moterys: Adei.Vytis - Geel.Vytis 42-34, Adei.Vytis - 
Kovas 51-23, Adei.Vytis - Varpas 52-24, Adei.Vytis -

12
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Vilkas 65-20, Geel.Vytis - Kovas 38-27, Kovas - Vilkas 29- 
17, Geel.Vytis - Varpas 30-22, Geel.Vytis - Vilkas 37-10, 
Kovas - Varpas 31-28, Varpas - Vilkas 39-12. I vieta Adei. 
Vytis, II Geel.Vytis, III Kovas, Varpas ir Vilkas.

Mergaitės. Adei.Vytis - Varpas 22-18, Adei.Vytis - Ko­
vas 48-15Adei.Vytis - Tauras 33-9, Varpas - Tauras 43-4, 
Kovas - Tauras 17-8, Varpas - Kovas 55-25. I vieta Adei 
Vytis, II Varpas, III Kovas ir Tauras.

Henriko Šalkausko medalius laimėjo kaip pavyzdingi žai­
dėjai: vyrų A.Wasiak, Geel.Vytis, berniukų Warren Stanwix, 
Perkūnas, moterų Regina Rupinskaitė, Adei.Vytis, mergaičių 
B.Steel, Varpas.

S.Amerikos lietuviai - Australijos lietuvių rinktinė 
56-55 (30-24). Uždarymo^dieną, paskutinės krepšinio žaidy­
nės ąvyko tarp amerikiečių lietuvių ir Australijos lietu­
vių krepšinio rinktinių. Svečiai daugiau pripratę, prie mū­
sų sąlygų ir karštos salės, pradėjo žaisti gana gražiai ir 
lengvai rinko taškus ir kelinę, užbaigė šešių taškų skirtu­
mu. Antram kėliny vietiniai žaidėjai pakėlė savo žaidimą 
per jauną centrą Algą Vieraitą, Joną Ignatavičių ir jau bu­
vo netoli nuo pergalės, bet amerikiečiai lengvai nepasida­
vė. J.Karpis, R.Kalvaitis ir S.Dessette atlaikė mūsų spau­
dimą paskutinėse minutėse ir pasiekė vieno taško pergalę. 
Visi buvo pątenkinti žaidynių rezultatu išskyrus mūsų tre­
nerę, Stasę, Šutą, nes^jis buy o pasiryžęs pasiekti pergalę, 
bet pasibaigė atvirkščiai. S.Amerikai taskus pelnė: J.Kar­
pis 20, A^Zyle 11, R.Kalvaitis 10, Bessette 8, A.Miški­
nis 4, D.Siliūnas 3, V.Liškūnas, R.Ziupsnys po 0, treneris 
L.Kedys. Australijos lietuviai: Algis Vieraitis 17, Petras 
Urnevičius ir Jonas Ignatavičius po 8, S^Ragauskas A. 
Wasiak ir B.Stanwix po 5, E.Kardas 2, D.Šutas 4, P.Šutas 
ir P.Andrijūnas 0.

Berniukų krepšinio rinktinė: R.Ignatavičius, J.Kalnins, 
R.Navakas, M.Wa'l’lisj' M.Šapokas, P.Kapočius, G.Atkinsonas, 
P.Steel, A.Liubinskas, W.Stanwix, D.Stanwix, treneris - 
Petras Andrijunas iŠ Kovas. Moterų rinktinė: V.Juciutė, R. 
Rupinskaitė,_R.IgnataviČiūtė-Lesterų I.Rupinskaitė, S.Wia- 
sak, J.Obeliūnas, A.Kardas, R.Bertasiūtė, B.Steel, R.And- 
riejūnienė, R.Kasperaitytė, treneris - S.Visockis. 
Mergaitės: L.Visockaitė, C.Mikalainytė, T.Lockhardt, I. 
Petkunaitė, L.Steel, B.Steel, J.Sepokaitė, J.Stašionytė> 
L.Muciniekaitė, K.Buetner, treneris - M.Sepokas. (Ędas)
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SPORTO ŠVENTES RENGĖJU - ALSK VYTIS VALDYBOS PADĖKA

31-mosios Australijoj Lietuvių Sporto Šventės rengė­
jams atrodo, kad Sporto Šventė buvo pakankamai sėkminga 
ir, jeigu svečių nesužavėjo, tai daugumos jų tikrai neap­
vylė*

Šitokio masto Sporto Šventę, ir susijusius parengimus 
pravesti nebūtų įmanoma vien tik Sporto Klubo Valdybos jė­
gomis. Kaip jau adelaidiškiams yra tradiciniai \prasta, 
"Vyčio" V-bai talkon stojo visas kadras tyliųjų Sp.Klubo 
rėmėjų ir talkininkų. Tik šios nuoširdžios pagalbas dėka 
Sporto Klubo V-ba gali džiaugtis sėkmingu Sporto Šventės 
pravedamu.

"Vyčio" Valdybos padėka priklauso: visiems adelaidiš- 
kiams, priglaudusiems ir globojusiems svečius-viešnias 
sportininkus-es iš JAV, Kanados, ir iš Australijos vietovių; 
ALB Adelaidės Apylinkės Valdybai - už 400 bilietų sporti­
ninkams ą N.M. balių; Adelaidės Lietuvių Sąjungai - už 
Liet. Namų sal^, sport, pietums; ALB Moterų Sekcijai - už 
medalionus svečiams sportininkams ir Lietuvos Atgimimo 
Sąjūdžiui - už koalas viešnioms sportininkėms iš JAV; 
LKVS Ramovės Adei. Skyriui - už trofėją sport, varžybų 
laimėtojoms; J.Karkotskui - už $125.00 au^ą trofėjoms ir 
"gumbo"^bonką Scotch Whisky loterijai; V.Siukšteriui - 
uz meniškai padarytas^trofėgas; J.B.Jonavičiams - už tro­
fėją; F.Adamoniui - už trofeją; J.Kazėnui - už trofėją; 
E.Baskui už $20.00 auką, p. Zakarui (Syd.) už $20.00 auką 
ir p. A.Gudeliui už $10.00 auką; Sport. Pietų ir N.M. ba­
liaus paruošimams vadovavusioms ponioms: U.Jucienei ir 
A.Krivickienei; A.Juciui už produktų transportą ir pagal­
bą ponioms; Maisto produktus aukojusioms ponioms - Vie- 
raitienei, Jaunutienei, l^Iikalainienei, Navakienei Z., Ru- 
pinskienei, Lenktienei, Ziukelienei, Staugienei, Jablons­
kienei, Petrėnienei, Grigonienei, Petkūnienei R.; Maistą 
padėjusioms paruošti ponioms - Bakšienei, Staibienei, Sun- 
kumaitienei, Siukšterienei, DamaseviČienei, Baranauskie­
nei; Sport, ęietų parengimui talkinusioms ponioms - Sfal- 
bienei, Bridziuvienei, BaŠkuvienei, Rupinskienei, Navakie­
nei Z., DamaseviČienei, Miliauskienei, Staugienei, Urnevi- 
čienei D., Dainienei A., Jablonskienei, Jaruševičienei, 
Petkūnienei R., DaniŠkevičienei; Liet. Namų salėj sport, 
pietums stalus ir kėdes parengusiems ir po to salą sutvar­
kiusiems - J.Jaruševičiui, A.Juciui,’A.Krivickui, V.Sko- 
beikai, P.Stoniui, L.Musteikiu!, F.Adamoniui, V.Stalbai,
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Alf.Visockiui; N.M. baliaus salėje stalus ir kėdes paruo-

• Šusiems - J.Jaruševičiui, J.Aleksandravičiui, V.Pledzins- 
kui, L.Musteikiui, V.Skobeikai, P.Stoniui, Alt.Visockiu!; 
Sport. Susipažinimo vakaro tarnybą attikusiems - A.Krivic­
kui, talkininkams J.Jaunučiui, Smitui, V.Daugeliui, P.Dei­
mantui, J.Strankauskui, A.. Lendraičių!; Bufetą laikiusioms 
ponioms - Mikalainienei, Bone, Kalnins 0., Atkinson M.; 
N.M. baliaus baro tarnybą attikusiems - A.Krivickui, A. 
Juciui, J.Strankauskui, V.Skobeikai, L.Musteikiui, J.Jaru­
ševičiui, F.Adamoniui; Nedėkingą Forestville salės durų 
tarnybą atlikusiems - J.Strankauskui (penkias dienas pasi­
aukojo, sėdėdamas bilietų tarnyboje prie įėjimo)J.Jaunu­
čiui, J.Kazėnui, K.Strimaičiui, P.Stoniui; S.Gusčiai už 
atgabenimą ir įrengimą garsiąkalbių sistemos, už jos tvar­
kymą ir paruoštą muziką Sp. §v. atidarymo ir uždarymo metu; 
B.Rainiui už komentarus Sp. Sv. atidarymo iškilmių metu;
Naujų Metų dienos pikniko organizatoriams - A.V.Vierai- 
čiams ir talkininkams A.V.Lazauskams, E.Lazauskui, E.A. 
Buliams, M.V.Kanams, S.L.Kazlams, V.A.Pranskūnams, E.Stan­
kevičienei, E.Petraitienei, L.Snarskienei, V.Pažereckui, 
J.Donelai.

Sporto Klubo Valdyba nuoširdžiai dėkoja visiems vienu 
ar kitu būdu prisidėjusiems ęrie sėkmingo Sporto Šventės 
pravedimo. Adelaidiškiai ir sį kartą pademonstravo, kad 
sportuojantį jaunimą myli ir jį remia, o taip pat kad yra 
pasiŠventą, pareigingi ir vieningi.

ALSK "Vytis” Valdyba
Neatsiimti Naujų Metų Baliaus loterijos fantai: mels­

vas bilietas F 3 (du štampaij, oranžinis B 91, baltas 
D 26, baltas C 76, ružavas F 87 (du štampai), geltonas 
A 99.

Prašome atsiimti laimikius iki š.m. kovo mėn. 1d., pri­
statant laimingus bilietus p. P.Andrijaiciui (Lietuvių 
Namuose). Fantų neatsiėmus iki minimos datos, jie bus pa­
naudoti sekančiai loterijai.

.3ASK .''Vytis Valdyba_
TEATRO "VAIDILA” SUSIRINKIMAS

Teatras "Vaidila" kviečia visus aktorius ir pagalbi­
ninkus susirinkti vasario mėn. 6 d., 7.30 vai. vak. Lie­
tuvių Namuose.
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RAMOVENU DĖMESIUI

Vasario mėn. 1d., 2 vai. p.p. Lietuvių Namuose yra 
šaukiamas visuotinis metinis LKVS "Ramovės” Adelaidės 
Skyriaus narių susirinkimas.

Dienotvarkėje: metinis veiklos pranešimas, kasos sto­
vis, revizijos komisijos pranešimas, renkama nauja "Ramo­
vės" valdyba. Nariams dalyvavimas būtinas.

Tų pačią, dienų ramovėnai gamina pietus.
Kviečiame ramovėnus su šeimomis kuo skaitlingiausiai 

dalyvauti pietuose ir susirinkime.
LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus_Valdyba

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIU NAMAMS
............. -............ ..............—"----- ------- ------------ ........................... m-——-r---------  " ........ .. -- ' ---------—------ .................................... .... .................- ■

$26.00 - Ig.Račiūnas; $10.00 -^A.Sasinas; po $6.00 - 
A.Bajorūnas, R.Bajorūnienė, Ig.Dapšys, A.Maciukas; $5.00 
- A.Gudas.

PRENUMERATA, SKELBIMU, MOKESTIS IR AUKOS "A.L. ŽINIOMS" 
$51.00 - ALSK Vytis; $28.00 - LKKD Talka; $20.00 - 

LKVS Ramovė; $11.00 - ALT Vaidila; po $10.00 - F.Adamo- 
nis, A.Dainienė, V.Kiverienė, Mrs. H.Navasaitis, H.Vikas; 
$9.00 - Choras Lituania; $8.00 - B.Nemeika; $6.00 - Ig. 
DapŠys; po $5.00 - A.Bajorūnas, O.Baltrušienė, 0.Gudai­
tienė, A.Gudas, Mrs. B.V.Goulding, B.Jurgelionis, A.Mačiu­
kas, A.Sasinas, J.Stankevičius, K.Varnas.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sųjungos Valdyba

Medžiagų sekančiam "A.L. Ziniij," numeriui prašome pri­
statyti Redakcijai ų namus iki šeštadienio, vasario 7d.

Prenumerata $5.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $4.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S.A. 5061. Tel. 71 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074
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